[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 РЕШЕНИЕ
               15-ая сессия                                                                                                  1-го созыва

       от 29 мая  2015                                  № 91                                             с. Ароматное
    О внесении изменений в решение 8-й сессии
 1 созыва от 30.12.2014 г. № 61 «Об определении мест
 массового скопления граждан и мест нахождения
 источников повышенной опасности,

в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

 Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского р-на

   В связи тем, что на территории Ароматненского сельского поселения, торговые предприятия не смогли получить лицензию на торговлю алкогольной продукцией, с целью исключения развития самогоноварения и нелегальной торговли алкогольной продукции.
    В соответствие со статьёй 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на основании Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района РК

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 8 сессии 1 созыва от 30.12.2014г. № 61
«Об определении мест массового скопления граждан, и мест нахождения источников повышенной опасности в которых не допускается розничная продажа  на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района,   которых  не  допускается  розничная  продажа алкогольной продукции»:

- п.5.1,5.2,5.3,5.4,5.5,5.6,  читать в следующей редакции:

5.1.  От детских организаций до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров;

5.2.  От образовательных организаций до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров;

5.3.  От медицинских организаций до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров;

5.4. От объектов спорта до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров;

5.5. От сельского дома культуры до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров;

5.6.  От мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий – не менее 45 метров
2.Исключить п.4 «Об утверждении Перечня  организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ароматненского  сельского поселения, согласно приложению № 1.»

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку, охране прав и межнациональных отношения
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
Председатель Ароматненского сельского совета                    И.А. Лизогуб